

UTDRAG AV STATSMINISTERENS TALE VED ARSMØTE I
VEST-AGDER ARBEIDERPARTI

På Høyres landsmøte ble det hevdet at Arbeiderpartiets regjeringer, og særlig den nåværende regjering, fyller departementene med Arbeiderparti-tro tjeneste- og embetsmenn.

Det ble sagt at Arbeiderpartiet gjør dette for å hindre en eventuell borgerlig regjering å gjennomføre sin politikk.

For å ta ansettelser av embetsmenn først.

Ved utgangen av hvert år blir alle embetsutnevnelser lagt fram for Stortinget, for eventuelle kritiske merknader. De siste årene har det ikke vært reist kritikk om en eneste

- 2 -

utnevneelse.

Hvis Høyre hadde hatt noen innvendinger mot noen av de mange hundre utnevnelser, går jeg ut fra at de ville ha tatt det opp under stortingsbehandlingen.

Men hvordan er så situasjonen når det gjelder andre ansettelser i staten?

Et detaljert regelverk gir bestemmelser om kunngjøring og ansettelse. De ansatte selv medvirker i prosessen. Fagforeningene passer også nøye på at reglene blir fulgt. Påstander om politisk favorisering har ikke vært reist i de senere år.

I Maktutredningen, som har vært ledet av utenforstående universitetsfolk, er det gjort enkelte undersøkelser

om embetsmennesenes politiske engasjement. I utredningen heter det at "våre tall leder fram til den konklusjon at arbeiderpartiaktive/LO-organiserte utgjør en minoritetsgruppe, heller enn en konklusjon om at Arbeiderpartiet har brukt sitt mangeårige regjeringsflertall til å fylle departementskontorene med meningsfeller."

Det har fra Høyres side vært antydnet at embetsverket ikke vil opptre lojalt overfor en regjering med annen politisk farge enn de selv har. Dette er en sterk beskyldning mot norske embetsmenn og tjenestemenn. Påstanden er grunnløs. Ved de regjeringsskifter vi har hatt, har den nye regjering alltid kunnet slå fast at dens embetsverk lojalt har fulgt regjeringens linje. Det gjelder både ved borgerlige og arbeiderpartiregjeringer.

Dette viser en sterk side ved den norske offentlige administrasjon, og ved holdningen hos våre embets- og tjenestemenn.

Jeg tror ikke det vil lykkes Høyre å så tvil om den lojalitet, pliktfølelse og gode arbeidsinnsats som preger vår administrasjon.